BÁO CÁO

V/v báo cáo tình hình tài sản công năm 2024

Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Thái Nguyên

Căn cứ luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bột Tài chính về việc

Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

UBND xã Quan Triều, báo cáo tình hình công khai thực hiện quản lý và sử

dụng tài sản nhà nước năm 2024, như sau:

1. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản năm 2024

- Thực trạng công tác quản lý, sử dụng tài sản:

Nhìn chung năm 2024, đơn vị đã thực hiện nghiêm việc quản lý và sử dụng

tài sản theo quy định của pháp luật. Được thống nhất và có trách nhiệm trong

việc quản lý và sử dụng tài sản nhà nước.

- Đảnh giá việc quản lý và sử dụng tài sản:

Công tác quản lý và sử dụng tài sản đúng mục đích, tiết kiệm, chống lãng

phí và có hiệu quả.

Công tác quản lý và sử dụng tài sản đã chấp hành và tuân thủ theo các quy

định về phân cấp quản lý, sử dụng thực hiện đầu tư mua sắm tài sản bằng nguồn

vốn ngân sách phường theo đúng quy định. Được thực hiện theo chủ trương,

định mức, tiêu chuẩn và được xác định trong dự toán được phân bổ. Đơn vị đã

thực hiện kiểm kê, rà soát tài sản hàng năm.

Năm 2024 không có kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm toán nhà nước

về quản lý, sử dụng tài sản công.

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUAN TRIỀU

Số: 09/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Triều, ngày  22 tháng 01  năm 2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

2

UBND Phường thực hiện báo cáo tài sản theo mẫu trong phần mềm QLTS

nhà nước hiện hành. (Có biểu chi tiết kèm theo)

- Báo cáo tổng hợp tình hình tăng, giảm tài sản công (Đất khuôn viên, nhà,

tài sản cố định khác:

+ Đất khuôn viên: Năm 2024 không tăng, giảm.

+ Tài sản cố định khác: Năm 2024 có tăng.

- Kiến nghị và giải pháp nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác

quản lý, sử dụng tài sản công:

+ Cần tổ chức tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho công

chức để nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.

2. Báo cáo công tác sắp xếp lại, xử lý tài sản là nhà đất:

UBND phường tổng hợp theo phụ biểu 01

3. Báo cáo công khai tài sản

UBND phường đã thực hiện công khai theo quy định như:

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao thuê tài sản công

năm 2024 (Mẫu 09a/CK/TSC).

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự

nghiệp năm 2024 (Mẫu số 09b-CK/TSC).

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng xe ô tô và tài sản cố định khác (Mẫu

số 09c -CK/TSC)

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Thời gian công khai: Đơn vị hực hiện theo đúng quy định về công khai

quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.

Hình thức công khai: Đơn vị đã thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở

UBND phường, báo cáo tại kỳ họp HĐND, các tổ dân phố theo quy định.

Vậy UBND phường Quan Triều, báo cáo để phòng Phòng Tài chính - Kế

hoạch TP Thái Nguyên, tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Vũ Thoan

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T19:01:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Quan Triều<quantrieu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T19:01:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Quan Triều<quantrieu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!